Собрание депутатов сельского поселения

«УЩИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

Решение

от 10 февраля 2015 года

       № 107
Принято на 31-ой внеочередной сессии Собрания депутатов второго созыва
д. Ущицы
О согласии на преобразование муниципального образования «Ущицкая волость»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Псковской области от 09.10.2006 № 580-ОЗ «О местном самоуправлении в Псковской области», Уставом муниципального образования «Ущицкая волость» Собрание депутатов сельского поселения «Ущицкая волость» решило:

1. Выразить согласие на преобразование муниципального образования «Ущицкая волость» путем объединения муниципальных образований «Ущицкая волость», «Боталовская волость», «Назимовская волость» и «Слепневская волость» и образования муниципального образования «Куньинская волость» в границах муниципальных образований «Ущицкая волость», «Боталовская волость», «Назимовская волость» и «Слепневская волость», исключая их общие границы, со статусом сельского поселения и административным центром в рабочем поселке Кунья.

2. Главе сельского поселения «Ущицкая волость» подготовить и направить Главе Куньинского района пакет документов, необходимых для внесения в Псковское областное Собрание депутатов проекта закона области о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Куньинский район».

3. Предложить Главе Куньинского района обратиться к Губернатору Псковской области с ходатайством о разработке и внесении в порядке законодательной инициативы в Псковское областное Собрание депутатов проекта закона области о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Куньинский район».

4. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных образований «Слепневская волость», «Боталовская волость» и «Назимовская волость» для сведения.

 5. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Ущицкая волость» от 27.01.2015 г. № 106 «О согласии на преобразование муниципального образования «Ущицкая волость» считать утратившим силу.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Куньинский район».

Глава сельского поселения

«Ущицкая волость»                                                              А.Ф.Мещеряков